
Statutární město Ostrava                                                
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

1 
 

Dodatek 

 

 

 

Dodatek č. 17 ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování  
č. 20311/2008/OŠV 
 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

Náměstí Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava  

Zastoupené: Mgr. Alenou Pataky, místostarostkou 
___________________________________________________________ 

 

IČ:  00845451  

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH) 

Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu: 923761/0100 

__________________________________________________________ 
 

(dále jen „Zákazník“) 
 

 

a 
 

 

Aramark Services – zařízení školního stravování, s.r.o. 

Pekařská 628/14, Jinonice, 155 00 Praha 5 

jejímž jménem jedná: Václav Červenka, jednatel 

                                    Ing. Michal Hašek, jednatel 
__________________________________________________________ 

 

IČ:  44569165 

DIČ: CZ699006726 

Peněžní ústav: Komerční banka, a. s.  

Číslo účtu: 115-9519680277/0100 

Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

24728, spisová značka C 24728  
___________________________________________________________ 
 

(dále jen „firma Aramark“) 
 

 

a 
 

 

Základní škola Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvková organizace 

Gen. Píky 13A/2975, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Mgr. Janem Veselým, ředitelem 

IČ: 70933928 
 

Základní škola Ostrava, Gajdošova 9, příspěvková organizace 

Gajdošova 9/388, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Mgr. Annou Krasulovou, ředitelkou 

IČ: 61989088 
 



Statutární město Ostrava                                                  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

2 
 

Dodatek 

 

 

 

 

Základní škola Ostrava, Gebauerova 8, příspěvková organizace 

Gebauerova 8/819, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Mgr. Radkou Hanusovou, ředitelkou 

IČ: 70933901 
 

Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 

Nádražní 117/1217, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Mgr. Liborem Novotným, ředitelem 

IČ: 70933979 
 

Waldorfská základní škola a mateřská škola Ostrava, příspěvková organizace 

Na Mlýnici 36/611, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Mgr. Lenkou Holeksovou, ředitelkou 

IČ: 70933944 
 

Mateřská škola Ostrava, Poděbradova 19, příspěvková organizace 

Poděbradova 19/1103, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Mgr. Veronikou Hrbáčovou, ředitelkou 

IČ: 75027348 
 

Mateřská škola Ostrava, Šafaříkova 9, příspěvková organizace 

Šafaříkova 9/1050, 702 00 Ostrava 

Zastoupená: Bc. Lenkou Šebestíkovou, ředitelkou 

IČ: 75027364 
 

(dále jen společně jako „Školy“ a všichni společně také jako „Smluvní strany“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava                                                  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

3 
 

Dodatek 

 

 

 

Preambule 

 

Na základě společných jednání se smluvní strany dohodly, že uzavřou Dodatek č. 17  

ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování uzavřené dne 4. 7. 2007,  

ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 6. 2008, dodatku č. 2 ze dne 12. 4. 2010, dodatku č. 3 ze dne  

28. 4. 2011, dodatku č. 4 ze dne 3. 5. 2012, dodatku č. 5 ze dne 27. 12. 2012, dodatku č. 6  

ze dne 7. 2. 2014, dodatku č. 7 ze dne 1. 4. 2014, dodatku č. 8 ze dne 31. 5. 2016, dodatku  

č. 9 ze dne 1. 11. 2016, dodatku č. 10 ze dne 26. 4. 2017, dodatku č. 11 ze dne 19. 4. 2018, 

dodatku č. 12 ze dne 27. 6. 2019, dodatku č. 13 ze dne 17. 5. 2022, dodatku č. 14 ze dne 

24. 5. 2021, dodatku č. 15 ze dne 17. 5. 2022 a dodatku č. 16 ze dne 20. 12. 2022 (dále jen 

„Smlouva“). 

 

 

Obsah dodatku 

___________________________________________________________________________ 

 

I.  

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se tímto dohodly na změně Smlouvy, a to následovně: 
 

1. Obsah článku III. Cenové podmínky odst. 1. – 3. se ruší a nahrazují textem nového znění 

takto: 
 

1. Ceny služeb jsou kalkulovány v cenové úrovni vstupů k datu 1. 2. 2023. 
 

2. Cena služby poskytované v souladu s bodem I. 1. písm. a) a písm. b) ve skladbě podle bodu 

II. B. 1. této smlouvy se skládá ze dvou částí a je stanovena v následující výši za jedno 

MENU (celková cena jednoho MENU je rovna součtu částky uvedené v písm. A/ a písm. B/, 

tj. např. 28,00 Kč + 19,00 Kč včetně zákonné sazby DPH): 
 

A/ - náklady na potraviny – hradí Strávník: 

včetně DPH 

I. kategorie (do 6 let)    28,00 Kč 

II. kategorie (od 7 do 10 let)   34,00 Kč 

III. kategorie (od 11 do 14 let)  38,00 Kč 

IV. kategorie (15 let a více)   40,00 Kč 
 

B/ - režijní náklady – hradí Zákazník: 
 

Smluvní strany se dohodly, že režijní náklady, které hradí Zákazník, jsou stanoveny 

fixní částkou ve výši 19,00 Kč/1 MENU včetně DPH. Výše režijních nákladů není  

po vzájemné dohodě smluvních stran závislá na počtu objednaných MENU. 

Režijní náklady stanovené fixní částkou obsahují náklady na věcnou režii, náklady  

na rozvoz jednoho MENU a přiměřený zisk z jednoho MENU. 
 

3. Cena svačiny pro děti MŠ je stanovena ve výši 14,50 Kč včetně DPH za svačinu,  

tj. v případě odběru ranní i odpolední svačiny ve výši 29,00 Kč včetně DPH. V uvedené ceně 

je zahrnut i náklad na celodenní pitný režim dětem MŠ. 

 
 



Statutární město Ostrava                                                  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

4 
 

Dodatek 

 

 

 

 
II.  
Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven v deseti vyhotoveních, každé s platností originálu, z nichž 

zákazník obdrží dvě vyhotovení a ostatní smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.  

 

3. Smluvní strany si tento dodatek před jeho podepsáním přečetly,  

souhlasí s jeho obsahem a prohlašují, že je ujednán svobodně. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní 

strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv Zákazník. Zákazník 

zašle Smluvním stranám oznámení o skutečnosti, že byl tento dodatek uveřejněn v registru 

smluv, a to bez zbytečného odkladu od jeho uveřejnění.  

 

5. Uzavíraný dodatek nabývá účinnosti dne 1. 9. 2023. 

 

6. Smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako obchodní tajemství dle § 504 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník nebo dle jiných zákonů. 

 

7. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Rada městského obvodu Moravská Ostrava  

a Přívoz schválila Dodatek č. 17 usnesením č. 0481/RMOb2226/11/23 ze dne 17.04.2023. 

 

Za Zákazníka: 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

________________________________ 

Mgr. Alena Pataky 

místostarostka 

 

Aramark Services - zařízení školního stravování, s.r.o.: 

Datum:  26.4.2023 

Místo:  Praha  

 

_____________________________                  _____________________________     

Václav Červenka                                               Ing. Michal Hašek 

jednatel                                                                jednatel  



Statutární město Ostrava                                                  

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
úřad městského obvodu 
 

5 
 

Dodatek 

 

 

 

Za Školy: 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

__________________________________ 

Mgr. Jan Veselý 

ředitel ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 

 

 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

 

__________________________________ 

Mgr. Anna Krasulová 

ředitelka ZŠO, Gajdošova 9, PO 

 

 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

 

__________________________________ 

Mgr. Radka Hanusová 

ředitelka ZŠO, Gebauerova 8, PO 

 

 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

__________________________________

Mgr. Lenka Holeksová 

ředitelka WZŠaMŠ Ostrava, PO 

 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

__________________________________ 

Mgr. Veronika Hrbáčová 

ředitelka MŠO, Poděbradova 19, PO 

 

 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

__________________________________ 

Mgr. Libor Novotný 

ředitel ZŠO, Nádražní 117, PO 

 

 

 

Datum: 06.06.2023 

Místo: Ostrava 

 

 

 

__________________________________ 

Bc. Lenka Šebestíková 

ředitelka MŠO, Šafaříkova 9, PO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-07T05:31:28+0000




